Виборчим правом могли скористати-
ся особи обох статей у віці понад 20
pоків. До Українських Установчих
Зборів мало бути обрано 301 члена (1
депутат від 100 000 населення).

III Універсалом Центральної Ради
днем виборів до Українських Уста-
новчих Зборів було призначено 27
грудня 1917 (9 січня н. ст. 1918) року,
а днем скликання – 9 (22 н. ст.) січня
1918-го. Цей документ (III Універсал),
зокрема, передбачав: «До Установчих
Зборів України вся влада творити лад
на наших землях, давати закони й пра-
вити належить нам, Українській
Центральній Раді, й нашому уряду –
Генеральному Секретаріатові Ук-
раїни».